- 5 { 5. ut profiteretur × cum Maria × uxore sua  
 proficeretur b m. i ff² censum suum r¹ × c desponsata sibi f ff² vg × × β f r¹  
 [[× profiter(i)] a spona sua β r¹ uxore × ff² vg  
 uxore sua desponsata × l  
 uxore su desponsata ei q  
 propter quod esset de domo de patria  
 5. × profiteri × ,, ,, sponsa sua × ×, a  
 [[a] c (vg)  
 × × praegnante.  
 praegnate [b] r¹ vg  
 pringnata β  
 5 quae erat pregnans f  
 cum esset in utero habens aur ff² l q  
 David d  
 cum esset praegnas.
- 6 { 6. Factum est autem, cum essent ibi, × impleti sunt × dies, ut pareret.  
 ~autem est ff² dum β r¹ esset b c et c impletus est q pariret d (vg)  
 ~ibi essent [[a] β ff² r¹ [[... ret]] a  
 × × Cum autem advenirent × consummati sunt d  
 6. ,, ,, ,, ,, ,, esset illic, × ,, ,, illi ,, ,, paraeret.
- 7 { 7. Et peperit filium × primogenitum et pannis eum involvit et  
 suum a aur (exp.) d f q vg ~ involvit eum d  
 [[involvit]] a  
 convolvit β r¹  
 7. ,, peperit ,, suum primitivum ,, × obvolverunt illum ,,  
 peperit corr.
- 7 { 7. posuit × in praesepio, quia non erat × locus in × diversorio.  
 [[conlo]ca[vit] a eum [[a] β c d praesepium β [[quoniam]] a ~ locus non × erat b eo β r¹  
 reclinavit d vg f ff² q vg eis f vg  
 illis d  
 ei aur (vg)  
 collaverunt illum ,, ,, ,, ,, ,, × ,, ,, × stabu.
- 8 { 8. Pastores autem erant in illa regione vigilantes et custodientes vigilias  
 Et pastores c vg ~ regione illa d cantantes d custodias d  
 eadem regione f  
 regione eadem vg  
 8. ,, ,, ,, ,, regione illa pernoctantes ,, ,, nocturnas
- 8 { 8. noctis × supra gregem suum.  
 suae β super [[a] d ff² (vg) gressum f ex suam corr. aur  
 lac. in r¹ pascua sua d  
 8. vigilias × super ,, suam.
- 9 { 9. Et ecce angelus Domini s<sup>lac. in [r¹]</sup> tetit iuxta illos et claritas × circumfulsit illos<sup>hact. lac. in [r¹]</sup>  
 [[super eos]] a maiestas [[a] ff² circumluxit a d  
 circa β c × ff² Dei aur cvg eos a aur  
 adstitit × illis f gloria d eis d  
 adstitit × eis d Domini a f q illum ff²  
 9. × × ,, autem ,, × × ,, ,, Dei ,, ,,  
 9 { et timuerunt timore magno.  
 timorem magnum d  
 timorere β  
 ,, ,, ,, ,,

10. <sup>lac. in [r<sup>1</sup>]</sup> [Et dixit illis] angelus: Nolite timere, ecce enim evangelizo vobis gaudium  
 Dixit quae eis a × b  
 × aur evangelio ff<sup>2</sup>  
 evangelizavi q  
 e[vange<lizo>] b (?)  
 nuntio β [<r<sup>1</sup>>]  
 adnuntio f
10. „ ait „ „ : Ne timueritis, „ „ adnuntio „ „
10. magnum, quod erit × omni plebi.  
 quae d et d aur b c ff<sup>2</sup> l q  
 [qu . .] b in r<sup>1</sup> populo r<sup>1</sup> cet
- „ „ „ est × „ populo.
11. Quia natus est vobis hodie × salvator, qui est Christus ×  
 ~ hodie vobis ff<sup>2</sup> conservator salutis β r<sup>1</sup> Iesus d
11. Quoniam „ „ „ „ × „ „ „ „ „ Iesus
11. Dominus in civitate David × × ×.  
 Domini β [r<sup>1</sup>] que di<ci>tur Bethē β  
 × d
- „ „ „ „ × × ×.
12. Et huius hoc × vobis signum ×: Invenietis infantem ×  
 × aur β c d f r<sup>1</sup> vg erit l ~ signum vobis ff<sup>2</sup> [[istut] a  
 sit d in b
12. „ × „ × „ „ ×: „ „ ×
12. pannis involutum et positum in praesepio.  
 × × β × a β d × d
- × „ „ „ „ „ .
13. Et subito facta est cum × angelo multitudo exercitus caelestis  
 continuo d × × × [b] β militiae aur d f vg  
 [[cum] illis [[angelorum] a ca[ele]stium b  
 ~ multitudo cum angelo d caeli d
13. Subito autem „ „ „ × „ „ „ caelestium
13. laudantium Deum et dicentium:  
 laudantes c d dicentes c
- „ „ „ „ :
14. Gloria in altissimis Deo et in terra pax × hominibus bonae voluntatis.  
 altis d super terra d in d vg × d ff<sup>2</sup>  
 excelsis [[a] aur [[super terram] a consolationis d  
 f l q r<sup>1</sup> (vg) ~ pax in terra c
14. „ × „ „ „ pax in terra × „ „ „ .
15. Et factum est, ut discessit ab illis angelus in caelum, × × pastores  
 Factum est autem β discessisset c eis aur caelo β et homines d  
 discesserunt ab illis angelus ff<sup>2</sup> × × aur et illi c  
 „ „ „ [angel . .] r<sup>1</sup> et homines illi pastores q  
 „ „ „ eis angeli β f vg  
 [[abierunt × × in caelum angeli] a  
 abierunt angeli ab eis in caelum d
15. „ „ „ „ quomodo „ „ ipsis „ „ „ „ × × „

15 { [a] b ff<sup>a</sup> l  
 × loquebantur ad invicem et dixerunt: Transeamus usque ×  
 illi β r<sup>1</sup> dixerunt β c d q r<sup>1</sup> alterutrum d × × [r<sup>1</sup>] cet Pertranseamus [[a]] d in aur β q r<sup>1</sup> (vg) × aur  
 vero aur (vg) ×  
 × dixerunt „ „ × × : Eamus × ×

15 { Bethlehem et videamus × hoc verbum, quod factum est, quod sic<sup>b</sup>  
 Bethlem [[a] r<sup>1</sup> (vg) ut q × q sicut [[a] β c r<sup>1</sup> × [r<sup>1</sup>] cet  
 Bethlehem q ~ verbum hoc d  
 Bethelm β de hoc verbo β r<sup>1</sup>  
 Bethel l  
 Bethlem „ „ × sermonem istum, qui factus „ „ sicut ×

15 { Dominus ostendit nobis.  
 [Deus] r<sup>1</sup> demonstravit d  
 „ notum nobis fecit.

16 { 16. Et venerunt festinantes et invenerunt Mariam et Ioseph et infantem  
 Maria × ff<sup>a</sup> Iosef [[a]] d  
 16. „ „ festinanter „ viderunt „ „ Iosef „ „

16 { positum in praesepio.  
 „ „ praesepium.

17 { 17. × × Et cognoverunt × de verbo, quod dictum est ×  
 Videntes autem × d f q vg factum r<sup>1</sup> es ff<sup>a</sup>  
 [[Videntes autem et]] a erat aur f vg  
 [eis] dic[tum erat] a  
 factum est ad eos d  
 17. Cum vidissent autem, retulerunt „ verbum, „ „ „ ad

17 { illis de puero hoc.  
 × [a] d infante d × [a] d f <r<sup>1</sup>>  
 illos „ infantem × .

18 { 18. Et omnes, qui audierunt, mirati sunt × de his, quae × × dicta erant  
 audierant aur c l mirabantur f et vg [[iis]] a sunt d  
 audiebant d ad e[a] r<sup>1</sup> ad eos [locuti sunt  
 aderant q dicebantur] f q  
 18. „ „ „ „ audiebant, admirabantur × „ eis, „ × × „ sunt

18 { a pastoribus ad ipsos.  
 × d eos d r<sup>1</sup>  
 × pastores × ×] a  
 „ „ „ se.

19 { 19. Mariā autem conservabat omnia verba haec <sup>lac. in [r<sup>1</sup>]</sup> conferens in corde suo.  
 vero [a] c intuebatur r<sup>1</sup> × β r<sup>1</sup> (?) [[ista]] a committens [[a]] d  
 19. „ „ observabat omnes sermones istos „ „ cor suum.

- 20 { <sup>hact. lac. in r<sup>1</sup></sup>  
 20. Et reversi sunt pasto]res magnificantes × et laudantes  
 honorificantes d Deum ff<sup>2</sup> l magnificantes β r<sup>1</sup>  
 glorificantes vg × × aur  
 laudantes β r<sup>1</sup>
- 20 { 20. „ revertebantur „ „ × „ „
- 20 { <sup>lac. in [r<sup>1</sup>]</sup>  
 [Deum in] omnibus, quae audierant et viderant, sicut dicta sunt ad illos.  
 × ff<sup>2</sup> quibus d audiverant ff<sup>2</sup> × × l dictum est eos a  
 Dominum c l (vg) audierunt [[a] d viderunt [[a] d aur d f vg  
 lac. in b Dominus ostendit illis β  
 Dominum de „ , „ „ „ „ „ „ dictum est „ eos.
- 21 { 21. Et postquam consummati sunt dies octo, ut × circumcideretur ×,  
 cum a β d impleti a β VIII β [eum cir]cumciderent a puer β r<sup>1</sup> (vg)  
 circumciderent infantem d  
 21. „ cum perfecti essent „ „ × ad circumcidendum infantem,
- 21 { × vocatum est nomen eius Iesus, quod vocatum est ab angelo,  
 et q nominatum d Iesum a aur b dictum f erat a  
 Ie[u] l m. r  
 et „ „ „ „ „ „ „ dictum erat „ „ ,
- 21 { priusquam in utero conciperetur ×.  
 priusquam β ~ conciperetur in utero a β  
 antequam d conciperetur in ventre matris d  
 „ conciperet in utero ×.
- 22 { 22. Et postquam impleti sunt dies purgationis eius secundum legem Moysi,  
 cum β completi l purificationes bβ eorum q Mosi β vg  
 cum exple[ti] essent a  
 cum consummati sunt d  
 22. „ cum suppleti essent „ „ „ „ „ „ „
- 22 { tulerunt illum in Hierusalem, ut sisterent eum × Domino,  
 d[u]xerunt] e[um] a Hierusalem ff<sup>2</sup> uti b ~ eum sisterent aur q coram f  
 adduxerunt „ d f Hierosolyma d f × d eum stauerent ff<sup>2</sup> l  
 induxerunt „ β Hierosolymā β adsistere × d  
 Ierusalem c offerrent a r<sup>1</sup>  
 [Israhe]lem l m. r ad statuendum × β  
 inposuerunt „ × „ „ × ostendere illum ante Dominum,
- 23 { 23. sicut scriptum est in lege Domini: Quia omne masculum × adaperiens  
 legem ff<sup>2</sup> omnis mascu[lus] r<sup>1</sup> qui adaperit r<sup>1</sup>  
 quod aperit [[a] c  
 omnes ff<sup>2</sup> × aperiens β d  
 omne masculinum [[a] aur d f vg  
 23. „ „ „ „ „ „ : „ omnis masculus × aperiens
- 23 { vulvam sanctum Domino vocabitur,  
 Domini aur  
 Dei c  
 23 { vulbam sanctus „ „ „  
 super lin.